
№1

平成21年度　菊川市物品製造等入札結果一覧（公表）

番
号

年
度

入札日 事業名 納入場所
予定価格
（税別）

落札価格
（税別）

落札業者名 応札業者名

1 21 H21.5.21
平成21年度　消防団
ＣＤｰ1級消防車購入業務

菊川市
消防本部

\29,919,400 \29,450,000 静岡森田ポンプ㈱
㈱河原崎商事菊川、静岡トヨタ自動車㈱小笠店、旭産業㈱
浜松営業所、静岡森田ﾎﾟﾝﾌﾟ㈱、平和産業㈱、㈱日本防火
研究所、㈱日消機械工業、㈱畠山ﾎﾟﾝﾌﾟ製作所

2 21 H21.5.21
平成21年度　消防団
小型動力ポンプ（C-1級）購入業務

菊川市
消防本部

\2,490,000 \2,400,000 ㈱河原崎商事菊川
㈱日消機械工業　平和産業㈱　旭産業㈱浜松営業所　㈱
河原崎商事菊川　㈲木戸紺屋本店

3 21 H21.8.26
平成21年度
菊川市学校給食センター
統合に伴う食器等備品購入事業

加茂 \10,650,000 \10,500,000 ㈱中松
ホシザキ東海㈱掛川営業所、日本調理機㈱中部支店浜松営業
所、マルゼン厨機㈱、タニコー㈱浜松営業所、㈱中松、静岡アイ
ホー調理機㈱、㈱静岡ホウトク、㈱原川商店

4 21 H21.10.28
平成21年度　菊川市新型インフルエン
ザ対策  医療用陰陽圧式エアーテント
購入（地域活性化交付金事業）

半済 \6,100,000 \5,900,000
協和医科器械㈱掛
川支店

㈱アクセス、協和医科器械㈱掛川支店、シーエス薬品㈱掛
川支店、㈱スズケン掛川支店、㈱八神製作所浜松営業所、
中北薬品㈱浜松支店

5 21 H21.11.16
平成21年度　公用車省エネ推進事
業
菊川市役所公用車購入業務

市役所 \6,050,000 \4,790,000 ㈱寺本カーライフ

㈲葵興商、㈲大石ﾓｰﾀｰｽ、㈲鈴木ﾓｰﾀｰｽ、㈲ヤマダ商会、㈲ｵｶﾞｻ自動
車、㈱寺本ｶｰﾗｲﾌ、小笠ｵｰﾄ、㈲柴田ﾓｰﾀｰｽ、合資会社丹羽ﾓｰﾀｰｽ、
㈱ｵｰﾄｸﾙｰｼﾞﾝｸﾞｱｶﾎﾘ、菊川ﾓｰﾀｰｽ、堀之内ﾓｰﾀｰｽ、㈲園田自動車、ﾎ
ﾝﾀﾞｶｰｽﾞ駿河菊川店

6 21 H21.11.16
平成21年度  防災資機材整備事業
(地域活性化交付金)  防災資機材
購入その1

堀之内他 \4,110,000 \3,980,000
旭産業㈱浜松営業
所

㈱河原崎商事菊川、㈱日本防災システム、東海消防技研㈱、平
和産業㈱、㈱日本防火研究所、大学産業㈱、旭産業㈱浜松営業
所

7 21 H21.11.16
平成21年度  防災資機材整備事業
(地域活性化交付金)  防災資機材
購入その2

堀之内他 \5,430,000 \4,700,000 平和産業㈱
㈱河原崎商事菊川、㈱日本防災システム、東海消防技研㈱、平
和産業㈱、㈱日本防火研究所、大学産業㈱、旭産業㈱浜松営業
所

8 21 H21.11.16
平成21年度  防災資機材整備事業
(地域活性化交付金)  防災資機材
購入その3

堀之内他 \8,740,000 \7,800,000 ㈱河原崎商事菊川
㈱河原崎商事菊川、㈱日本防災システム、東海消防技研㈱、平
和産業㈱、㈱日本防火研究所、大学産業㈱、旭産業㈱浜松営業
所

9 21 H21.11.25
平成21年度　大規模地震対策等総
合支援事業　災害用備蓄食糧アル
ファ米購入事業

小笠支所 \2,600,000 \2,550,000
旭産業㈱浜松営業
所

大学産業㈱・平和産業㈱・旭産業㈱浜松営業所・
㈱河原崎商事菊川・㈱アシスト

10 21 H21.12.11
平成21年度　消防団
CD-1級消防車購入業務(地域活性
化事業)

菊川市
消防本部

\14,900,000 \14,740,000 静岡森田ポンプ㈱
㈱河原崎商事菊川、旭産業㈱浜松営業所、静岡森田ポン
プ㈱、平和産業㈱、㈱日本防火研究所、㈱日消機械工業、
㈱畠山ポンプ製作所

1



№2

平成21年度　菊川市物品製造等入札結果一覧（公表）

番
号

年
度

入札日 事業名 納入場所
予定価格
（税別）

落札価格
（税別）

落札業者名 応札業者名

11 21 H21.12.11
平成21年度
国庫補助事業 小学校教育用情報
端末機器購入

菊川市立
小学校９校

\13,300,000 \7,300,000
㈱デザイン・オフィ
ス菊川営業所

㈱ヨシダ菊川店、㈲フェニックス菊川営業所、㈱デザイン・オフィス菊川
営業所、アイキ㈱菊川営業所、㈱シムラ菊川営業部、天方産業㈱菊川
グリーン営業所、㈱シズデンシステム中遠支店、静岡日電ビジネス㈱

12 21 H21.12.11
平成21年度
国庫補助事業 中学校教育用情報
端末機器購入

菊川市立
中学校３校

\6,400,000 \3,440,000
㈱デザイン・オフィ
ス菊川営業所

㈱ヨシダ菊川店、㈲フェニックス菊川営業所、㈱デザイン・オフィス菊川
営業所、アイキ㈱菊川営業所、㈱シムラ菊川営業部、天方産業㈱菊川
グリーン営業所、㈱シズデンシステム中遠支店、静岡日電ビジネス㈱

13 21 H21.12.11
平成21年度
公共施設用地上デジタルテレビ購
入業務

菊川市役所 \2,857,000 \2,830,000 ㈲鈴木無線
㈱アシスト、㈲鈴木無線、㈲マコト電気、㈲アーク、㈲わたな
べでんき、土井電気工事㈱、㈱田嶋電気工業所、㈱内田電
設、㈲ツルタ電気

14 21 H21.12.11
平成21年度 国庫補助事業
小学校地上デジタルテレビ購入
（小笠東・小笠南・小笠北小学校）

川上・高橋
嶺田

\11,350,000 \11,000,000 ㈲鈴木無線
㈱アシスト、㈲鈴木無線、㈲マコト電気、㈲アーク、㈲わたな
べでんき、土井電気工事㈱、㈱田嶋電気工業所、㈱内田電
設、㈲ツルタ電気

15 21 H21.12.11
平成21年度 国庫補助事業 小学校
地上デジタルテレビ購入（六郷・横
地・河城小学校、中央公民館）

本所・東横地
吉沢・下平川

\11,640,000 \10,800,000 ㈲鈴木無線
㈱アシスト、㈲鈴木無線、㈲マコト電気、㈲アーク、㈲わたな
べでんき、土井電気工事㈱、㈱田嶋電気工業所、㈱内田電
設、㈲ツルタ電気

16 21 H21.12.11
平成21年度 国庫補助事業
小学校地上デジタルテレビ購入
（内田・加茂・堀之内小学校）

下内田・加茂
西方

\11,640,000 \11,300,000 ㈲鈴木無線
㈱アシスト、㈲鈴木無線、㈲マコト電気、㈲アーク、㈲わたな
べでんき、土井電気工事㈱、㈱田嶋電気工業所、㈱内田電
設、㈲ツルタ電気

17 21 H21.12.11
平成21年度 国庫補助事業
中学校地上デジタルテレビ購入
（岳洋・菊川西・菊川東中学校）

下平川・加茂
本所

\15,870,000 \15,500,000 ㈲鈴木無線
㈱アシスト、㈲鈴木無線、㈲マコト電気、㈲アーク、㈲わたな
べでんき、土井電気工事㈱、㈱田嶋電気工業所、㈱内田電
設、㈲ツルタ電気

18 21 H21.12.22
平成21年度　補正予算関連事業
小学校理科教育設備等備品購入

菊川市立
各小学校

\3,600,000 \3,480,000 ㈲ワイエスデー
㈱シムラ菊川営業所、アイキ㈱菊川営業所、㈱ヨシダ菊川
店、(有)ワイエスデー、鶴田図書教材

19 21 H22.1.15
平成21年度  国庫補助事業
内田、横地小学校パソコン教室用
情報機器購入

下内田
東横地

\16,170,000 \15,120,000
静岡日電ビジネス
㈱

㈱ヨシダ菊川店、㈱デザイン・オフィス菊川営業所、アイキ㈱
菊川営業所、㈱シムラ菊川営業部、天方産業㈱菊川グリー
ン営業部、㈱シズデンシステム中遠支店、静岡日電ビジネス
㈱

20 21 H22.1.15
平成21年度  国庫補助事業  加茂
小学校、菊川西中学校パソコン教
室用情報機器購入

加茂 \16,170,000 \15,130,000
静岡日電ビジネス
㈱

㈱ヨシダ菊川店、㈱デザイン・オフィス菊川営業所、アイキ㈱
菊川営業所、㈱シムラ菊川営業部、天方産業㈱菊川グリー
ン営業部、㈱シズデンシステム中遠支店、静岡日電ビジネス
㈱

2



№3

平成21年度　菊川市物品製造等入札結果一覧（公表）

番
号

年
度

入札日 事業名 納入場所
予定価格
（税別）

落札価格
（税別）

落札業者名 応札業者名

21 21 H22.1.15
平成21年度  市単独事業
菊川市小学校パソコン教室運用管
理機器賃貸借

菊川市立
３小学校

\41,350,000 \36,972,000
NECキャピタルソ
リューション㈱静岡
支店

NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱静岡支店、JA三井リース㈱静岡支
店、日立キャピタル㈱、三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ&ﾘｰｽ㈱、東京ｾﾝ
ﾁｭﾘｰﾘｰｽ㈱静岡支店

22 21 H22.1.15
平成21年度  市単独事業
菊川市中学校パソコン教室運用管
理機器賃貸借

加茂 \13,780,000 \12,322,800
NECキャピタルソ
リューション㈱静岡
支店

NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱静岡支店、JA三井リース㈱静岡支
店、日立キャピタル㈱、三井住友ﾌｧｲﾅﾝｽ&ﾘｰｽ㈱、東京ｾﾝ
ﾁｭﾘｰﾘｰｽ㈱静岡支店

23 21 H22.1.27
平成21年度　市単独事業
嶺田地区コミュニティセンター事務
備品購入

嶺田 \3,100,000 \2,133,000 ㈱ヨシダ菊川店
㈱ヨシダ菊川店、アイキ㈱菊川営業所、㈱シムラ菊川営業
部、㈱デザイン・オフィス菊川営業所、㈲フェニックス菊川営
業所

24 21 H22.1.27
平成21年度
庁内業務ネットワーク機器等購入業
務

菊川市役所 \3,129,000 \2,380,000
静岡日電ビジネス
㈱

㈱ヨシダ菊川店、㈱デザイン・オフィス菊川営業所、静岡日
電ビジネス㈱、㈱フューチャーイン静岡支店、東芝情報機器
㈱静岡営業所、富士通㈱浜松支店

25 21 H22.3.26
平成22年度
自庁印刷用専用用紙購入業務

菊川市役所 \4,186,000 \2,464,760
小林クリエイト㈱浜
松営業所

東洋印刷㈱磐田営業所、松本印刷㈱、中部印刷㈱、小林ク
リエイト㈱、トッパン・フォームズ㈱浜松営業所、アコーダー・
ビジネス・フォーム㈱静岡営業所

3


